
 

 

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS PLANO 

 

PAŽANGOS PRIEMONĖS Nr. LT021-01-02-05 

SOCIALINIO BŪSTO FONDO PLĖTRA 

 

PAGRINDIMO APRAŠAS 

__2024-02-22__ Nr. PPA-4____ 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Regiono plėtros 

uždavinys (-iai) 

LT021-01-02 „Padidinti sveikatos priežiūros ir socialinių 

paslaugų prieinamumą ir įvairovę, patenkinti aprūpinimo 

socialiniu būstu poreikį“ 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS 

 

Įgyvendinant pažangos priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ (toliau – Pažangos 

priemonė) veiklas bus sprendžiama Alytaus regiono plėtros plano (toliau – Planas) problema Nr. 

1 „Neužtikrinama gyvenimo kokybę gerinančių viešųjų paslaugų, atitinkančių gyventojų 

poreikius, kokybė ir prieinamumas“ ir jos giluminė priežastis Nr. 2 „Nepakankamas sveikatos 

priežiūros ir socialinių paslaugų prieinamumas ir įvairovė, nepatenkinamas aprūpinimo 

socialiniu būstu poreikis“.  

Tiesioginė tikslinė grupė: 

1. Asmenys su negalia (turintys judėjimo ir (ar) psichikos ir (ar) proto ir (ar) regos negalią), 

kuriems reikalingas specialiai pritaikytas būstas (tikslinė grupė turi atitikti Būsto pritaikymo 

neįgaliesiems aprašo1 3.1–3.4 papunkčiuose įvardytus asmenis) ir jų šeimų nariai (toliau – 

asmenys su negalia); 

2. Gausios šeimos (kaip apibrėžta Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 16 

straipsnio 1 dalies 2 punkte2) (toliau – gausios šeimos). 

Netiesioginė tikslinė grupė - asmenys, turintys teisę į paramą būstui išsinuomoti ir 

laukiantys eilėje. 

Tikslinės grupės poreikiai susiję su vienodomis galimybėmis turėti tinkamas gyvenimo 

sąlygas, lygiomis teisėmis integruotis į visuomenę. 

Įgyvendinant Pažangos priemonę bus sudarytos sąlygos pagerinti socialinio būsto situaciją 

regione bei išplėsti galimybes aprūpinti būstu tikslinės grupės asmenis ir jų šeimas, bus 

įgyvendinama vaiko / šeimos ar asmens teisė į tinkamas gyvenimo sąlygas, didinama nepalankias 

gyvenimo sąlygas negalią turinčių asmenų su judėjimo,  psichikos, proto ir (ar) regos negalia, 

kuriems reikalingas specialiai pritaikytas būstas, integracija, taip pat gausių šeimų integracija. 

Bus prisidedama prie skurdo rizikos mažinimo ir bus mažinama socialinė atskirtis. 

Padidinus savivaldybių socialinio būsto fondą, daugiau tikslinės grupės asmenų (asmenys 

su negalia ir gausių šeimų), bus aprūpinta socialiniu būstu. Sutrumpės laukimo eilėje socialiniam 

 
1 Tikslinė grupė turi atitikti Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-103 „Dėl būsto pritaikymo 

neįgaliesiems tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 punkte nurodytus asmenis. 
2 Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 16 straipsnio 1 dalies 2 punktas: „šeimų, auginančių tris ar daugiau 

vaikų ir (ar) vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba)“. 



2 

 

 

būstui išsinuomoti laikas tikslinės grupės asmenims, taip pat kitiems teisę į paramą būstui 

išsinuomoti turintiems asmenims. 

Socialinio būsto poreikio tikslinei grupei tendencijos regione. Gyventojų apsirūpinimas 

tinkamu būstu yra vienas iš svarbiausių žmogaus teises ir valstybės stabilumą užtikrinančių 

veiksnių, kuriam visose šalyse skiriamas didelis dėmesys. Plano dalyje „Alytaus regiono esamos 

situacijos analizė“ nustatyta, kad RPP rodiklio 2020 m. duomenimis Alytaus regione socialinio 

būsto poreikio patenkinimas nuo tokią teisę turinčių asmenų (šeimų) skaičiaus buvo vienas 

mažiausių Lietuvoje, t. y. Alytaus regione tai sudarė 52 proc. ir buvo didesnis tik už Klaipėdos 

(47 proc.) ir Vilniaus (42 proc.) regionų. Savivaldybių pateiktais duomenimis 2022 m. gruodžio 

31 d. tikslinės grupės asmenų (šeimų), įrašytų į laukiančių paramos būstui išsinuomoti sąrašus 

Alytaus regione buvo 141, iš jų 92 asmenys su negalia ir 46 gausios šeimos. Alytaus mieste buvo 

13 gausių šeimų ir 35 asmenys su negalia, Alytaus rajone – 8 gausios šeimos ir 9 asmenys su 

negalia, Druskininkuose – 7 gausios šeimos ir 6 asmenys su negalia, Lazdijų rajone – 5 gausios 

šeimos ir  7 asmenys su negalia ir Varėnos rajone – 14 gausios šeimos ir 37 asmenys su negalia. 

Šių grupių asmenys sudarė 19,7 proc. visų asmenų ir šeimų (701), turinčių teisę į socialinio būsto 

nuomą. Šios grupės asmenų dalis nuo visų asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 

nuomą, didžiausia buvo Alytaus rajono (26,2 proc.), Druskininkų (20,6 proc.) savivaldybėse. 

Atitinkamai Alytaus miesto (19,5 proc.), Varėnos rajono (19,6 proc.) ir Lazdijų rajono (14,8 

proc.) savivaldybėse.  

Analizuojant tikslinės grupės situaciją regiono savivaldybėse nustatyta, kad 2018 m. 

gruodžio 31 d. - 2022 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu laukiančių socialinio būsto gausių šeimų 

sumažėjo 17,8 proc. (nuo 56 iki 46), o socialinio būsto laukiančių asmenų su negalia ir šeimų, 

kuriose yra tokių asmenų, padaugėjo daugiau nei 27,8 procentų (nuo 72 iki 92), kai atitinkamai 

šalyje socialinio būsto laukiančių gausių šeimų tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo daugiau nei 25 

proc. (nuo 988 iki 732), o socialinio būsto laukiančių asmenų su negalia ir šeimų, kuriose yra 

tokių asmenų, sumažėjo daugiau kaip 15 proc. (nuo 1852 iki 1570).  

Taigi, įvertinus tikslinės grupės situaciją vertintina, kad nagrinėjamos paslaugos 

aktualumas regione išlieka, o esama situacija neatliepia tikslinės grupės poreikių, todėl tinkamai 

nėra realizuojama ir asmens (šeimos) teisė į socialinio būsto nuomą.  

Atsižvelgiant į demografines, socialines – ekonomines tendencijas įgyvendinant pažangos 

priemonę ir 5 metus baigus ją įgyvendinti, tikėtina, kad tiek asmenų su negalia, kuriems 

reikalingas specialiai pritaikytas būstas, tiek gausių šeimų ir kitų tikslinių grupių asmenų, 

turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, poreikis socialiniam būstui tik didės dėl išaugusių 

nekilnojamojo turto kainų ir kitų socialinių – ekonominių veiksnių. 

Socialinio būsto fondo regione struktūra ir būklė. Alytaus regiono socialinio būsto fondą 

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis sudarė 785 socialinių būstų, iš kurių didžiausia dalis - 31 

proc. buvo Alytaus miesto savivaldybėje, Varėnos rajono savivaldybėje - 24 proc., Lazdijų 

rajono savivaldybėje - 23 proc., Druskininkų savivaldybėje – 12 proc., Alytaus rajono 

savivaldybėje – 10 proc. Didžiausią dalį regione sudarė dviejų kambarių socialiniai būstai, 

esantys miesto vietovėje (73 proc.), kai miesteliuose jų buvo 4 proc., o kaimo vietovėse - 23 

proc. Pažymėtina, kad daugiau nei 90 proc. šių socialinių būstų buvo daugiabučiuose pastatuose 

ir tik 47 proc., t. y. mažiau nei pusė, visų regione esančių socialinių būsto pastatų būklė buvo 

pakankama. Todėl siekiant didinti socialinio būsto prieinamumą ir gerinti socialinio būsto fondo 

būklę, būtina spartinti socialinio būsto plėtrą ir investuoti į naujų, energetiškai efektyvių, būstų 

statybą (ar įsigijimą), esamų, netinkamų gyventi, socialinių būstų modernizavimą (atnaujinimą) 

ir esamų pastatų būsto pritaikymą3. 

 
3 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

socialinės sutelkties plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 10 d. 

nutarimu Nr. 931 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos patvirtinimo“.  



3 

 

 

2014– 2020 m. ES investicijų programavimo laikotarpio metu, būsto prieinamumo srityje 

buvo paskelbtas kvietimas Nr. 08.1.2– CPVA– R– 408 „Socialinio būsto fondo plėtra“. Juo buvo 

skatinama socialinio būsto fondo plėtra statant naujus, rekonstruojant ir pritaikant socialiniam 

būstui esamus pastatus, juos pritaikant tik neįgaliųjų poreikiams ir perkant gyvenamuosius 

namus ar butus ir juos pritaikant neįgaliųjų poreikiams. Esami regione įgyvendintų projektų 

duomenys patvirtina, kad per 5 metų laikotarpį įgyvendinant 2014–2020 m. laikotarpio priemonę 

„Socialinio būsto fondo plėtra“ (toliau – Priemonė) projektus savivaldybių biudžetų ir Europos 

Sąjungos (toliau – ES) lėšomis, viešųjų pirkimų būdu ir rekonstruojant savivaldybei 

priklausančius pastatus, regione viso buvo įgytas/rekonstruotas 101 socialinis būstas (Alytaus 

miesto savivaldybė – 45 vnt., Alytaus rajono savivaldybė – 6 vnt., Druskininkų savivaldybė – 20 

vnt., Lazdijų rajono savivaldybėje – 11 vnt., Varėnos rajono savivaldybėje - 19 vnt.). Įvertinus 

savivaldybių pateiktus duomenimis galima teigti, kad net ir įgyvendinus Priemonės projektus 

socialinio būsto fondo situacija regione nepagerėjo. Tam įtakos turėjo ne tik ribota pasiūla 

rinkoje, bet ir ilgai trunkančios būsto pirkimo procedūros, aukštos būsto ir jų rekonstrukcijos 

kainos.  

Savivaldybių pateiktais duomenimis 2014– 2020 m. ES investicijų programavimo 

laikotarpiu įgyvendinant projektus, 5 metų vidutinė kaina už 1 kv. m. būstą įsigyjant siekė 581 

Eur, kai rekonstrukcijos kaina už 1 kv. m. siekė 1 248 Eur. Pažymėtina, kad vidutinė 1 kv. m. 

kaina įsigyjant būstą kai kuriose savivaldybėse skyrėsi net 3 kartus, pvz. Druskininkų 

savivaldybėje vidutinė 1 kv. m. kaina įsigyjant būstą siekė 1044 Eur, kai Lazdijų rajono ir 

Varėnos rajone, atitinkamai, siekė 348 Eur ir 331 Eur.  

Socialinio būsto nuomos situacija regione. Pažangos priemonės rengimo metu papildomai 

įvertinta regiono savivaldybių socialinio būsto nuomos situacija. Savivaldybių pateikti 

duomenys patvirtina, kad įgyti/rekonstruoti socialiniai būstai buvo suteikiami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatomis, t. y. laikantis 

eiliškumo, įvertinus buvimo Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąraše 

laikotarpį. Per 2018 – 2022 laikotarpį vidutiniškai per metus savivaldybėse socialinio būsto 

laukiantiems asmenims (šeimoms), įskaitant ir tikslinės grupės asmenis (šeimas), buvo 

išnuomoti 57 būstai.  

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme yra numatyta, kad nuo 

2024 m. sausio 1 d. asmenų ir šeimų, įrašytų į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto 

nuomą, sąrašą, socialinio būsto nuomos laukimo (buvimo šiame sąraše) laikotarpis negali būti 

ilgesnis nei 5 metai. Analizuojant duomenis nustatyta, kad šiuo metu regiono savivaldybėse 

socialinio būsto laukimo terminas priklausomai nuo savivaldybėse svyruoja bei tarp 

savivaldybių ženkliai skiriasi, priklausomai nuo metų, iki 3 kartų (pvz. 2022 m. duomenimis, 

Alytaus miesto savivaldybėje būsto laukimo trukmė buvo vidutiniškai 5 metai, Alytaus rajono 

savivaldybėje – 4 metai, Druskininkų savivaldybėje – 6 metai, Lazdijų rajono savivaldybėje – 3 

metai, o Varėnos rajono savivaldybėje – iki 10 metų) ir atsižvelgiant į tokią netolygią socialinio 

būsto poreikio patenkinimo situaciją regione, kuri priklauso ne tik nuo bendro socialinio būsto 

laukiančiųjų skaičiaus bet ir nuo socialinio būsto fonde esančių būstų skaičiaus, vertintina, kad 

net ir santykinai mažėjant socialinio būsto laukimo terminui, per penkerius metus tikslinės 

grupės socialinio būsto laukiančiųjų asmenų (šeimų) poreikiai nebus tinkamai patenkinti, tačiau 

įgyvendinus Pažangos priemonę, tikėtina, sumažės tikslinės grupės asmenų (šeimų), įrašytų į 

laukiančių paramos būstui išsinuomoti sąrašus skaičius. 

Pažangos priemonės veikla prisidės prie 2021-2027 metų Europos sąjungos fondų 

investicijų programos 4.9 uždavinio įgyvendinimo. 

Pažangos priemonė siekia šių kiekybinių ir kokybinių pokyčių - padidinti socialinio būsto 

fondą 102 socialinių būstų, kurie leistų socialiniu būstu aprūpinti 44 gausias šeimas ir 58 asmenis 

su negalia. 



4 

 

 

Pažangos priemonės įgyvendinimas (atitinkami aukščiau įvardinti kiekybiniai pokyčiai) 

prisidės prie Regionų plėtros programoje (toliau – RPP) nustatyto poveikio rodiklio siekimo 

„Patenkintas socialinio būsto poreikis nuo tokią teisę turinčių asmenų (šeimų) skaičiaus, 

procentai“. 

  

 

III SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA 

 

Pažangos priemonės veiklų įgyvendinimo teritorija: 

- Alytaus miesto savivaldybė; 

- Alytaus rajono savivaldybė; 

- Druskininkų savivaldybė; 

- Lazdijų rajono savivaldybė; 

- Varėnos rajono savivaldybė. 

 

IV SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR 

PARTNERIAI 

 

Sprendžiant regiono plėtros problemos giluminę priežastį - nepakankamas sveikatos 

priežiūros ir socialinių paslaugų prieinamumas ir įvairovė, nepatenkinamas aprūpinimo 

socialiniu būstu poreikis, Pažangos priemone bus įgyvendinama veikla - socialinio būsto fondo 

plėtra.  

Veikla, priklausomai nuo teisinių, techninių ir kitų aplinkybių bei galimų apribojimų, 

apima naujų pastatų statybą turimoje žemėje, turimų pastatų ar jų dalių rekonstrukciją (įskaitant 

ir remontą) pritaikant šiuos pastatus būsto paskirčiai, gyvenamųjų namų, jų dalių ir butų pirkimą 

pritaikant juos tikslinės grupės poreikiams (vykdant būtinos apimties rekonstrukcijos ar remonto 

darbus, įsigyjant būtiną įrangą ir baldus): 

 

Savivaldybė Aprašymas 

Alytaus miesto 

savivaldybė 

Alytaus mieste planuojama sklype, esančiame Statybininkų g. 107A, 

Alytuje, statyti ne daugiau kaip 30 butų penkių aukštų dviejų laiptinių 

daugiabutį įrengiant jose socialinius būstus asmenims su negalia ir 

gausioms šeimoms. 

Alytaus rajono 

savivaldybė 

Alytaus rajone planuoja rekonstruoti turimas bendrabučių patalpas 

Simno mieste, įrengiant jose ne daugiau kaip 20 socialinius būstus 

asmenims su negalia ir gausioms šeimoms. 

Druskininkų 

savivaldybė 

Druskininkų savivaldybėje planuojama įsigyti ne daugiau kaip 8 

socialinius būstus asmenims su negalia ir gausioms šeimoms.  

Lazdijų rajono 

savivaldybė 

Lazdijų rajone planuojama žemės sklype (plotas 33 a.), esančiame 

adresu Lazdijų miestas, Gustaičio g. 26, statyti ne daugiau kaip 12 

butų daugiabutį pastatą gausioms šeimoms ir asmenims su negalia.  

Varėnos rajono 

savivaldybė 

Varėnos savivaldybėje planuoja statyti ir/arba pirkti ne daugiau kaip 

32 socialinius būstus asmenims su negalia ir gausioms šeimoms. 

 

Galimi pareiškėjai yra Alytaus regiono savivaldybių administracijos.  

 

 

 



5 

 

 

V SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA 

 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3, 14, 15 punktais, atsižvelgiant į 

Strateginio valdymo metodikos 135.2 papunktį, Pažangos priemonės veiklos „Socialinio būsto 

fondo plėtra“ projektų atrankai taikomas planavimo būdas. 

Pažangos priemonės veiklos projektų atrankos kriterijai nenustatomi. 

 

VI SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ 

ĮGYVENDINIMO 

 

 

Eil. 

Nr. 

Horizontalieji principai (toliau – 

HP) 

Informacija apie pažangos priemonės 

prisidėjimą prie HP 

 

1. Darnaus vystymosi Pažangos priemonė prisidės prie darnaus 

vystymosi principo.  

Pažangos priemonės veiklų projektai konkrečiais 

veiksmais prisidės bent prie vieno iš šių Darnaus 

vystymosi tikslų: tikslas Nr. 1. „Panaikinti visų 

formų skurdą visose šalyse“, tikslas Nr. 3 

„Užtikrinti sveiką gyvenimą ir skatinti visų 

amžiaus grupių gerovę“, tikslas Nr. 10 „Mažinti 

nelygybę tarp šalių ir pačiose šalyse“. 

Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklos 

projektus bus laikomasi regioninės pažangos 

priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių 

numatytų HP reikalavimų statybai taikomų 

aplinkosauginių reikalavimų, triukšmo 

mažinimo, dulkių ir teršalų išmetimo, įrangai ir 

baldams taikomų tvarumo, ilgaamžiškumo, 

tinkamos kokybės reikalavimų. 

2. Inovatyvumo (kūrybingumo) Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklų 

projektus nebus tiesiogiai prisidedama prie HP 

įgyvendinimo. 

3. Lygių galimybių visiems  Pažangos priemonė prisidės prie Lygių 

galimybių visiems principo. Bus laikomasi 

universalaus dizaino reikalavimų. 

Pažangos priemonės kiekvienas iš projektų 

konkrečiais veiksmais prisidės prie gyvenamojo 

būsto pritaikymo asmenims su negalia. 

Visiems nepaisant jų lyties, tautybės, rasinės ar 

etninės kilmės, pilietybės, kalbos, religijos, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, negalios, 

sveikatos būklės, socialinės padėties, amžiaus, 

seksualinės orientacijos ar kitų bruožų bus 

sudarytos vienodos teisės ir galimybės naudotis 



6 

 

 

Pažangos priemonės lėšomis sukurta 

infrastruktūra. 

Įgyvendinant Pažangos priemonės veiklos 

projektus bus laikomasi regioninės pažangos 

priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių 

numatytų HP reikalavimų. 

 

VII SKYRIUS 

IŠANKSTINĖS SĄLYGOS 

 

RPP numatyta ši išankstinė sąlyga Pažangos priemonei – patvirtintose regionų plėtros 

planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos socialinio būsto prieinamumui didinti, ir 

investicijomis užtikrinamas socialinio būsto prieinamumas neįgaliesiems bei gausioms šeimoms. 

Išankstinė sąlyga bus išpildyta 2022-2030 metų Alytaus regiono plėtros planą papildžius 

Pažangos priemone LT021-01-02-05 „Socialinio būsto fondo plėtra“. 



7 

 

 

VIII SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Pažangos priemonės rezultato rodikliai ir Pažangos priemonės veiklos produkto rodikliai atitinka Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius 

skirtumus“ finansavimo gairėse patvirtintus rodiklius. 

 

Lentelė Nr. 2 
Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai 

Veiklos 

pavadinimas 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas, 

matavimo vienetas 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų suma, Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo 

pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės biudžeto 

lėšų suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(2024) 

Galutinė 

reikšmė 

(2029) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Socialinio 

būsto fondo 

plėtra 

P.B.2.0

065 

Naujų arba 

modernizuotų 

socialinių 

būstų talpumas 

(asmenys) 

12 330 500  10 480 925  0 228 Siektinos reikšmės apskaičiuotos, remiantis LR 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

rodiklio P.B.2.0065 stebėsenos rodiklio 

aprašymo kortele. 

Skaičiuojant rodiklio tarpinę ir galutinę 

reikšmę daroma prielaida, kad rodiklio 

reikšmės sieks Alytaus miesto (ne daugiau kaip 

30 būstų, kurių talpumas 60 asmenys), Alytaus 

rajono (ne daugiau kaip 20 būstų, kurių 

talpumas 50 asmenų), Druskininkų (ne daugiau 

kaip 8 būstai, kurių talpumas 20 asmenų), 

Lazdijų rajono (ne daugiau kaip 12 būstų, kurių 

talpumas 27 asmenys) ir Varėnos rajono (ne 

daugiau kaip 32 būstai, kurių talpumas 71 

asmuo) savivaldybių įgyvendinami projektai. 

Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, 

kad iki 2024 m. nebus pasiektas produkto 

rodiklis. 



8 

 

 

Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma 

prielaida, kad iki 2029 m. Alytaus miesto, 

Alytaus rajono, Varėnos rajono, Lazdijų rajono 

ir Druskininkų savivaldybės įgyvendins 

projektus pilna apimtimi ir bus pasiekta 

galutinė produkto rodiklio reikšmė. 

 

 

Lentelė Nr. 3 
Pažangos priemonės rezultato rodikliai 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas, 

matavimo 

vienetas 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(2022) 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų suma, 

Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšų 

suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(2024) 

Galutinė 

reikšmė 

(2029) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

R.B.2.2067 Naujų arba 

modernizuotų 

socialinių 

būstų 

naudotojų 

skaičius per 

metus 

(naudotojai 

per metus) 

0 12 330 500  10 480 925 0 228 Siektinos reikšmės apskaičiuotos, remiantis LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos rodiklio R.B.2.2067 stebėsenos 

rodiklio aprašymo kortele. 

Pradinė rodiklio reikšmė perkelta iš Investicijų programos. 

Skaičiuojant rodiklio tarpinę ir galutinę reikšmę daroma 

prielaida, kad rodiklio reikšmės sieks Alytaus miestas (60 

naujų arba modernizuotų socialinių būstų naudotojų skaičius 

per metus), Alytaus rajono (50 naujų arba modernizuotų 

socialinių būstų naudotojų skaičius per metus), Varėnos 

rajono (71 naujų arba modernizuotų socialinių būstų 

naudotojų skaičius per metus), Lazdijų rajono (27 naujų arba 

modernizuotų socialinių būstų naudotojų skaičius per metus) 

ir Druskininkų (20 naujų arba modernizuotų socialinių būstų 

naudotojų skaičius per metus) savivaldybių įgyvendinami 

projektai. 

Skaičiuojant tarpinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2024 

m. nebus paskaičiuotas rezultato rodiklis. 



9 

 

 

Skaičiuojant galutinę reikšmę daroma prielaida, kad iki 2029 

m. Alytaus miesto, Alytaus rajono, Varėnos rajono, Lazdijų 

rajono ir Druskininkų savivaldybės įgyvendins projektus 

pilna apimtimi ir bus pasiekta galutinė rezultato rodiklio 

reikšmė. 

 

 

Alytaus regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorė 

                                    

Jurgita Butrimaitė 

  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

 


